ПРОТОКОЛ № 05-09 Bl I
заседания Кош рольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» (далее
Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. '140026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А.
помещение 53, 55. 56 (3 этаж).
Дата проведения: «05» сен тября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация, 410(126. т. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А. помещение 53 (3 паж).
Форма проведения: собрание (совместное ирису icibhc членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «05» сентября 2019 года
И.о. Председателя Контрольной комиссии: Лапина Светлана Вячеславовна
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Кон трольной комиссии.
В заседании приняли участие 6 членов Контрольной комиссии из 8:
Лапина Светлана Вячеславовна - ИО Председателя КК Ассоциации СРО "Большая Волга"
Громакова Елена Вячеславовна - главный специалист отдела учета и кон троля Ассоциации СРО "Большая Волга"
Розмыслова Екатерина Александровна - специалист первой категории КК Ассоциации СРО "Большая Волга"
Фадеев Алексей Николаевич - замести тель генерального директора по капитальному строительству ООО "ИПТЕРКОМ"
Княжева Марина Александровна - начальник юридической службы Ассоциации СРО "Большая Волга"
Цветкова Назалья Юрьевна- главный бухгалтер Ассоциации СРО "Большая Волга"
Кворум имеемся. Заседание правомочно.

11pm лашешп.те: оз су гствуюг.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга», избрание Секретаря
Кош рольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок по истечении срока исполнения выявленных нарушений
членами Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ППП (5836312989)
2. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ППП (5837053631);
3. Общество с ограниченной ответственностью «I лобалСтрой» ПНИ (5837072754);
4. Общест во с ограниченной ответственностью «СтройПартпер» ППП (5835102361);
5. Общество с ограниченной озветственноегыо «ВЕР ТИКАЛЬ» ИНН (5837068910);
6. Общест во с ограниченной ответственност ью «ПОЖСТРОЙКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281);
7. Общест во с ограниченной ответственностью «Кра тер» ИНН (5835107401);
8. Индивидуальный предприниматель - глава К(Ф)Х Дасаева Р.П. ИНН (580200186371)

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления шот ов проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО
«Большая Волт а».

Вопрос А» 1: Но первому вопросу повестки дня заседания слушали И.О. Председателя Контрольной комиссии Ассоциации
Ланину С’везлану Вячеславовну, которая предложила утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации
СРО «Большая Волш», избран» Секретарем Конзрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Козицыну Ольгу
Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избран» Секретарем Контрольной
комиссии Коящыпу Ольгу Владимировну.

Н т01 и голосования:
«За»- 6;
«Против»- 0;
«Воздержался» - 0.
Решение приня т о единогласно.

Принятое решение:
У твердить повестку дня заседания Конзрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать Секретарем Контрольной
комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Вопрос А» 2: По второму вопросу повестки дня слушали И.О. Председателя Кош рольной комиссии Ассоциации Ланину
Светлану Вячеславовну. которая огласила следующие результаты:

1. Замечания по нарушениям и. 1.2. ст. 1. п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» оз
29.03.2019 г. Обществом с ограниченной ответственностью "Колизей" (ППП 5836312989) устранены частично, а
именно: оплата задолженносзи по членским взносам в размере 15 000 рублей произведена в полном объеме, оплата штрафа в
размере К) ООО рублей нс произведена.

2 Замечания но нарушениям и 5.2 сз. 5. и. 7 3 сi 7 По южеиия «О членеi не в Ассоциации СРО «Большая Во.и а оi ?9 (О 2010
I.. а именно: количество сотрудников, включенных в НРС нс соответствует требованиям Ассоциации, нрсдьявлясмым к
своим членам, имеющим второй уровень обеспечения обязательств ио договорам, заключаемым с использованием
конкурентных способов; несоответствие квалификации специалистов требованиям, необходимым для выполнения

/

ст рои i сльст ва. ренонсip\ кипи, каншалыюго ремонта, сноса особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
кроме томных. Обществом с ограниченной ответственностью "Лидер" (ИНН 5837053631) нс устранены.

3. Замечания но нарушениям и. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а
именно: нарушение сроков завершения работ но договорам: №1627/СП2019 от 22.03.2019г.. №1628/012019 от 22.03.2019г..
№1633/012019 'от 26.03.2019г.. №1638/012019 от 27.03.2019г.. №1752/012019 от 14.05.2019г.. №1765/012019 or 20.05.2019г..
№1767/042019 от 20.05.2019г. Обществом с ограниченной ответственностью "ГлобалСтрой" (ИНН 5837072754) не
устранены. Работы по указанным договорам не завешены и ведутся с нарушениями сроков сдачи.

4. Замечания ио нарушениям и. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации (ТО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а
именно: устранение выявленных заказчиком недостатков в рамках гарантийного срока по мупиципальному контракту №
03553000479I70000I3.2017.215057 oi 13.06.2017 i. «Ci рои icabci во школы в мкр. Шуист. 1.Пенза», расположенной по
адресу: I. Пенза, ул. Светлая. 1Ь .Обществом с ограниченной ответственностью "СтропПартнер" (ИНН 5835102361)
исполнены частично.

5. Замечания по нарушениям пункта 1.2. статьи I Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
отсутствие но месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция
которых включае! соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремошу
объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
строительства, наличие шдолжснносiи по членским взносам в размере 15 000 (11ятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Обществом с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» ИНН (5837068910) устранены в полном объеме.

6. Замечания по нарушениям пункта статьи 4 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»,
квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но организации строительства», а именно:
отсутствие по месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция
которых включает соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
строительства Обществом с ограниченной ответственностью 11ОЖСТРОЙКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281) устранены в
полном объеме.

7. Замечания по нарушениям пункта статьи 4 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»,
квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист но организации строительства», а именно:
отсутствие по месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция
которых включает соответственно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
строительства «Кратер» ИНН (5835107401) устранены в полном объеме.

8. Замечания по нарушениям пункта статьи 4 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга»,
квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга» «Специалист по организации строительства», а именно:
оIсутст вис по месту основной работы не менее 2 (двух) специалистов по организации строительства, трудовая функция
которых включат соответ с Iвенно организацию выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объемов капитального строительства и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в области
ш рои гельегва, Индивидуальным предпринимателем - главой К(Ф)Х Дасаевым Р.И. ИНН (580200186371) устранены в
полном объеме.

Решение, поставленное на голосование:
Считат ь рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок по истечении срока исполнения выявленных

нарушений членами Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
ОбщееIво с oi рапнченной ответственностью "Лидер” ИНН (5837053631);
Обществ с oi рапнченной oibcjcibchhoci ыо «ГлобалСтрой» ИНН (5837072754);
Общество с ограниченной ответственностью «СгройПаргнер» ИНН (5835102361);
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕР ТИКАЛЬ» ИНН (5837068910);
Общество с ограниченной ответственностью «ИОЖСЗ’РОЙКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281);
Общество с ограниченной от ветст венностью «Кратер» ИНН (5835107401);
Индивидуальный предприниматель - глава К(Ф)Х Дасаева Р.И. ИНН (580200186371)

Итоги голосования:
Кпяжева Марина Александровна «За»
1 ромакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
1 (веткова 11аталья Юрьевна «За»

Итоги голосования:
«За» -6 ;
«Про гив» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Пр мнятое решение:
(’читать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок но истечении срока исполнения выявленных

нарушений членами Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ИНН (5837053631);
Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалСтрой» ИНН (5837072754);
Общество с ограниченной ответственностью «СгройНартнер» ИНН (5835102361);
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» ИНН (5837068910);
Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖСТРОИКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281);
Общество с ограниченной ответственностью «Кратер» ПИН (5835107401);
Индивидуальный предприниматель - глава К(Ф)Х Дасаева Р.П. ИНН (580200186371)

Вопрос № 3: Далее выступила член Контрольной комиссии Кпяжева Марина Александровна - начальник юридической службы
Ассоциации СРО "Большая Волга", которая предложила поручить И.О. Председателя Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга» Лапиной Светлане Вячеславовне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга»
результаты внеплановых документарных проверок в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

Общество с О1 раничепной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
Общество с ограниченной ответственноегыо "Лидер" ИНН (5837053631);
Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалСтрой» ИНН (5837072754);
Общесл во с 01 раничепной ответственностью «СтройПаргнер» ИНН (5835102361);
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕР ТИКАЛЬ» ИНН (5837068910);
Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖСТРОИКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281);
Общество с ограниченной о тветственностью «Кратер» ИНН (5835107401);
Индивидуальный предприниматель - глава К(Ф)Х Дасаева Р.И. ИНН (580200186371)

Итоги голосования:
Кпяжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итоги голосования:
«За» - 6;

«Про тив» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение приняю единогласно.

Приня гое решение:

Поручить И.О. Председателя Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Лапиной Светлане
Вячеславовне передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

Общество с ограниченной ответственностью "Колизей" ИНН (5836312989)
Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" ИНН (5837053631);
Общество с ограниченной ответственностью «ГлобалСтрой» ИНН (5837072754);
Общество с ограниченной ответственностью «СгройНартнер» III Ill (5835102361);
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕРТИКАЛЬ» ИНН (5837068910);
Общество с ограниченной ответственностью «ПОЖСТРОИКОМПАНИЯ» ИНН (5837044281);
Общество с ограниченной ответ венное гыо «Кра тер» ИНН (5835107401);
Индивидуальный предприниматель - глава К(Ф)Х Дасаева Р.И. ИНН (580200186371)

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

И.О. Председателя Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

Лапина С.В.

Козицына О.В.

3